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Mötesanteckningar 

 
 

 

Lokal närsjukvårdsgrupp Bengtsfors och Mellerud 
Datum och tid: 28 februari 2023, 13.00-16.00 

 
Plats:  TEAMS 

 

 
Närvarande:  

Hela mötet: Tanja Mattsson, socialchef Mellerud och Bengtsfors kommuner 
Anette Johansson, bitr vårdcentralchef Mellerud 

Malin Hansen, vårdcentralchef Bengtsfors 

Helen Svensson, utvecklingsledare Vårdsamverkan FyrBoDal  
Charlotte Streman, klinikchef Folktandvården Mellerud 

Eva Lisa Fjöjd Karlsson, vårdcentralchef Bäckefors 
Marcus Lindell, verksamhetschef Stöd och service Mellerud och Bengtsfors 

kommuner 
Niclas Nilsson, sekreterare 

Barn o unga:  

Camilla B-Hermansson, skolförvaltningen Melleruds kommun 
Madelene Wilhelmsson, familjecentralen Bengtsfors 

Barn o unga och Gemensam: 
 Susanne Kinhult, skolförvaltningen Bengtsfors kommun 

Louise Kleibrant, klinikchef Folktandvården Bengtsfors och Ed 

Glenn Nordling, folkhälsosamordnare Melleruds kommun 
Ingela Martinsson, enhetschef ungdomsmottagningen Bäckefors 

Gemensam och Vuxna:  
Anna Ask, enhetschef Hemsjukvård Bengtsfors 

Alexander Wetterhamn, enhetschef öppenvårdpsykiatrin, Bäckefors 
Valon Hetemi, verksamhetschef Vård och omsorg Mellerud och Bengtsfors 

kommuner 

Carina Holmqvist, verksamhetschef Individ och familjeomsorg Mellerud och 
Bengtsfors kommuner 

Carina Fjällman, MAS Melleruds kommun 
Jenny Mabäcker, enhetschef bistånd Mellerud och Bengtsfors kommuner 

Malin Callh, enhetschef Hemsjukvård Mellerud kommun 

Stina Leander, MAS Bengtsfors kommun 
 Tatjana Drewitz, enhetschef socialpsykiatrin 

Vuxna:   
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Klockan 13.00-
13.40 

Barn och unga 
 

Välkommen 
 
Ordförande hälsade alla välkomna till dagens möte via länk.  

 

Info från familjecentralen -styrgrupp- bokslut 1 gång per år 

Mellerud och Bengtsfors (ca 13-13:10) Madeleine Wilhelmsson och 

Sandra Andersson 

Familjecentralen ska flytta men har ingen ny lokal klar. Bokslutet är 
inte klart. Förhoppningen är att den nya regeringen kommer att 

satsa pengar då det behövs för flera saker på gång. 
 

Melleruds familjecentrals styrgrupp är i gång, invigning sker i början 

av april. Ny samordnare har börjat. 
 

Info om pågående arbete Mini-Maria samt 

ungdomsmottagningarnas arbete (ca 13:10-13:20) Ingela 

Martinsson 

Den 1 mars börjar första sjuksköterskan och flera tjänster är 

tillsatta. Planerad start är den 20 april. Lokalen i Bäckefors är ännu 
inte klar men det finns andra lokaler inom organisationen som 

tillfälligtvis kan användas. Målgruppen är 13–21 år.  
 

Dom organisationer/personer som inte fått information kan 

kontakta Ingela Martinsson som bistår med detta. 
 

Information om arbete med tidiga samordnade insatser/ 

Dalslandsmodell (ca 13:20-13:30) Tanja Mattsson 

Allt började med ”Det goda livet i Dalsland” och en avsiktsförklaring 

har tagits fram ur det arbetet, enligt Skottlands-modellen.  

 
Första träffen var den 11 november inklusive deltagare från 

Skottland. Alla skolchefer och socialchefer i Dalsland har en 
arbetsgrupp men har också träffat Vårdcentralchefer och Polisen. 

Arbetsgruppen har tagit fram dokumentarbetsunderlag med 

följande rubriker: ingångsvärde, vägledande principer, gemensamt 
material/verktyg och processbeskrivning. 

 
Bilaga bifogas med anteckningarna.  
 
Övriga frågor (ca 13:30-13:40) 
 

Charlotta Streman och Louise Kleibrant representerar 
Folktandvården i Mellerud och Bengtsfors/Ed. Dessa presenterade 

sig och berättade att dom är tacksamma för inbjudan till gruppen.  
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Klockan 13.50-

15.15 

Gemensam del 

 

Omvärldsbevakning från vårdsamverkan fyrbodal samt information 

från styrgrupp för vårdsamverkan fyrbodal (ca 13:50-14:00) 

representant vårdsamverkan 

8 mars mellan klockan 8.30-12.00 blir det information kring 
hälsoundersökningar av placerade barn och unga. Gryning kommer 

bland annat att presentera sin rapport. 

22 mars information inför Mini-Marias uppstart i Bäckefors. Helen 
Svensson har inbjudan om någon saknar en sådan. 

31 mars, strategidag på Quality hotell, Vänersborg med olika 
föreläsare. Inbjudan skickas till alla i Närsjukvårdsgruppen.  

 

Inriktningsdokument för vårdsamverkan (ca 14-14:10) Tanja 

Mattsson 

Ett inriktningsdokument har skickats till kommunerna för 

Vårdsamverkan inom Fyrbodal. Det kommer även gå till regionens 

olika grupper. Först ska det förankras i politiken därefter kommer 
dokumentet tillbaka till Vårdsamverkan och följas upp på nästa 

möte. 
 
Information om ny organisation IFO Mellerud-Bengtsfors ca 14:10-

14:25 Carina Holmqvist  

Socialpsykiatrin kommer att flyttas till IFO. Barn- och unga kommer 
att delas upp i olika enheter men den blir gemensamt mellan 

Bengtsfors och Mellerud.  
 

Vuxenenhet missbruk och socialpsykiatrin kommer också att bli 

gemensam mellan kommunerna. Även Bistånd vuxna kommer att 
bli gemensam. Båda dessa enheter kommer att flyttas till Dalslands 

sjukhus i Bäckefors. Renoveringen är på gång men det finns 
osäkerhet när internetanslutningen blir klar.  

 

Anställning av koordinator via psykisk hälsa medel till 

vårdsamverkan (ca 14:25-14:35) Tanja Mattsson/Carina Holmqvist 

Det finns medel över för att kunna anställa en koordinator. Man kan 

välja mellan en samordningskoordinat och en SIPS-koordinat. 
Pengarna är sökta men hur tjänsten ska utformas är inte klart. 

Anställningen ska ligga på en kommun men tjänsten är för den 

lokala Samverkan. 
 

Handlingsplan, arbetsgrupper och beredningsmöten i denna 

styrgrupp - förslag till framtid hantering (ca 14:35-14:45) Tanja 

Mattsson/Jeanette Mellqvist/Malin Hansen/Eva-Lisa Fröjd 

Ny handlingsplan kommer att tas fram och därmed kommer ett 

ordentligt omtag att göras. När arbetsgrupper behövs kommer dom 
att tillsättas och få en tids- och arbetsplan att följa. 

 
Information om UPH Fredrik Skärlund (ca 14:45-15:00) 

Ung psykisk hälsa (UPH) är ett viktigt arbete och det är viktigt att 
arbetet kommer igång så snabbt som möjligt. Fredrik Skärlund 

bjuds in till nästa Vårdsamverkan. 
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Avvikelser i vårdsamverkan. Respektive part tar med beskrivelse av 

inkommen avvikelse samt hur den omhändertagits (ca 15-15:15) 

Det har varit väldigt få avvikelser. Det är svårt att få fram bra och 
rättvisande statistik. Förslag att bjuda in någon från regionen som 

arbetar med dessa frågor och som kan visa statistiken önskas.  

 
Skolan har inte behörighet att komma in via sina SITS-kort. 

Problemet är när avvikelserna görs på papper för då stannar den 
oftast där och kommer inte med i statistiken. Det finns skolor som 

gett nyckelpersoner inom skolhälsan behörighet. För- och nackdelar 
runt detta diskuterades. MAS-arna tillsammans med Malin Callh ska 

ta fram ett förslag till nästa möte.  

 
Tider för Vårdsamverkan 2023 (Tanja Mattsson) 23/5, 5/9, 14/11 
13-16:00 
 

 

Klockan 15.15-
16.00 

Vuxna 
 

Gråzon/operativ arbetsgrupp- hur vill vi ha det framåt? Dialog 

(15:20-15:35) 

När det är Lokala Närsjukvårdsgruppen som samlas blir det mer 

överhängande information som presenteras. Både i Mellerud och 

Bengtsfors finns det olika arbetsgrupper som träffas med olika 
intervaller. 

 
Rapport från arbetet med handlingsplan psykisk hälsa Tatjana 
Drewitz (15:35-15:50) 
 
MHFA- utbildning (Mental health first aid) har inom ramen för 

handlingsplanen psykisk hälsa genomförts i fem omgångar under 
2022, sammanlagd 89 personal inom stöd och service/sociala 

området. 

 
MHFA utbildningen är också delmål i den suicidpreventiva 

handlingsplanen. 
 
Övriga frågor. Samtliga (15:50-16:00) 

Uppsökande tandvård (Stina Leander, MAS Bengtsfors) 
 
Bengtsfors MAS efterfrågar utbildning för ”Uppsökande tandvård”. 

MAS uppmanas att kontakta ”Kerstin” på Folktandvården i 
Färgelanda. 

 

Alla boenden på SÄBO har N-kort (Nödvändig tandvård). Däremot 
har inte alla rätt till detta som har hemtjänst. Det finns utbildning 

inom området som tandvården bjuder in till. Detta kommer att 
följas upp vid nästa Vårdsamverkan. 

 

Läkemedelsgenomgångar (Stina Leander, MAS Bengtsfors) 
 

Få läkemedelsgenomgångar har gjorts i Bengtsfors, främst på SÄBO 
i Bäckefors. Utskrivning av läkemedel till äldre ökar visar rapporter. 
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I Mellerud görs fler läkemedelsgenomgångar än 50 %. Främst beror 

detta på stor läkarbrist, vilket alla är väl medvetna om. 

 
  

 
Nästa möte: Tisdag den 23 maj 2023 klockan 13.00-16.00 via TEMAS, kallelse kommer.  

 

 
 

 
   

Tanja Mattsson, ordförande 
 

 

 
   

Niclas Nilsson, sekreterare  
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